
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
АМУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
  

  

11 декабря  2024 года                            с. Амурское                                         № 261 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Амурского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым от 13.12.2023 № 211 "Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги "Согласование проведения переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме" на 

территории Амурского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым"  

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.04.2024 № 540 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации", приказом Минстроя России от 04.04.2024 № 240/пр "Об 

утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения 

в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения 

о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Амурское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым, администрация Амурского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В постановление администрации Амурского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым от 13.12.2023 № 211 "Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги "Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме" на территории Амурского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым внести следующие 

изменения: 

- Приложение к постановлению администрации Амурского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым от 13.12.2023 № 211 "Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги "Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме" на территории Амурского сельского 



2 

 

поселения Красногвардейского района Республики Крым изложить в новой 

редакции. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в 

сетевом издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф; 

на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (http//pravo-mingust.ru); на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

(rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района. Амурское сельское 

поселение»; на сайте Администрации Амурского сельского поселения в сети 

интернет http://amurskii-sovet.ru, и на стенде в здании администрации Амурского 

сельского поселения по адресу: село Амурское, улица Амурская, дом 33,  в 

читальных залах сельских библиотек. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

 

Председатель Амурского сельского совета- 

глава администрации Амурского сельского поселения                  Л.Д.Эдемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Амурского сельского поселения 

№ 261 от 11.12.2024 

 
Форма уведомления о согласовании акта завершения работ по переустройству и (или) 

перепланировке помещения в многоквартирном доме  

Администрация Амурского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым  
Уведомление 

о согласовании акта завершения работ по переустройству и (или) перепланировке 

помещения в многоквартирном доме 
От __________________________________________________________________________________________ 

(указывается собственник (собственники) помещения, либо иное лицо (лица), которому помещение передано в 

____________________________________________________________________________________________________ 

пользование в силу закона либо договора. Для физических лиц указывается: фамилия, имя, отчество, реквизиты 

____________________________________________________________________________________________________ 

документа, удостоверяющего личность, (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона, 

____________________________________________________________________________________________________ 

для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя реквизиты, 

____________________________________________________________________________________________________ 

доверенности которая прилагается к заявлению. Для юридических лиц указывается наименование, ИНН, 

____________________________________________________________________________________________________ 

организационно правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя отчество лица, 

____________________________________________________________________________________________________ 

уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизита документа, удостоверяющего 

 ____________________________________________________________________________________________________ 

эти правомочия и прилагаемого к заявлению) 

Кадастровый номер помещения: _________________________________________________; 

(в случае если права на помещение не зарегистрированы в Едином государственном 

реестре недвижимости прилагается правоустанавливающий документ, например: договор купли-

продажи, свидетельство о праве на наследство и иные документы) 

Уведомляю о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме, расположенного по адресу: ______________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Работы по переустройству и (или) перепланировке помещения выполнены на основании 

решения администрации Амурского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 

доме от ______________ № ________.  

Прошу рассмотреть возможность провести осмотр помещения в следующее время: 

Дата: _______________________________________________________________________ 
указываются рабочие дни (не ранее 3 рабочих дней и не позднее 10 рабочих дней с даты отправки 

уведомления) 

Время: _____________________ 
указываются рабочие часы 

Подпись      _____________________________ 
                                                                                                                             (расшифровка подписи)  

Дата «________» _________________ 20_____г. 
 


